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Rubrique 36 
"travaux soumis à permis de construire, 
dont la surface de plancher est comprise 
entre 10000 à 40000 m² "

le projet s'établit au sein d'un lotissement commercial autorisé par le  
PA 07042815C0001 le 08 février 2016. Le PC comportera 7 bâtiments  
comportant plusieurs cellules commerciales et de services et bâtiments  
d'activité pour une surface de plancher de 17087 m², et des zones de 
stationnement pour un total de 595 places

Construction de  bâtiments à usage de commerces et services et bâtiments d'activités: 
Bat A:     6425 m² 
Bat B:     2678 m² 
Bat C:     2527 m² 
Bat D:     4158 m² 
Bat E :         93 m² 
Bat F:        281 m² 
Bat G:        925 m² 

Rubrique 40 
"création de places de stationnement  
ouvertes au public de plus de 100 unités "



Développement et prolongement de l'offre commerciale existante dans la commune. 
CNAC accordée le 23 octobre 2014 pour 14320 m² de surface de vente 
PA concernant le lotissement accordé le 08 février 2016 
Etude d'impact réalisée dans le cadre du PA avec enquête publique conduite du 20 novembre au 21 décembre 2015 
Avis favorable du commissaire enquêteur dans son rapport en date du 13 janvier 2016  
arrêté DDT 2015 n°790 du 04 décembre 2015 ,  du dossier loi sur l'eau 

Cette nouvelle zone commerciale se développe dans le prolongement de celle existante. Les horaires de fonctionnement seront  
similaires à ceux de la zone existante, cette nouvelle zone apportera des prestations complémentaires à celles déjà présentes  
à proximité. 
Le paysagement du projet participera  à minimiser l'impact pour les parcelles avoisinantes (à noter que le projet se développe 
 dans une zone d'activités existante (en direction Sud /Sud-ouest) et de terres agricoles (en direction Nord/Nordest/Nord-ouest). 
 Le trafic engendré par ce futur projet a été estimé dans le cadre d'une étude de trafic jointe à l’enquête publique déjà réalisé  
dans le cadre du PA, cette étude est jointe en annexe.   

Pendant la phase travaux: 
préparation des plateformes (déblai/remblai) 
mise en place des fondations  
installation des réseaux enterrés 
montage des charpentes 
couverture étanchéité et bardage 
serrurerie 
dallage 
aménagement intérieur 
enrobé des parkings et voiries 
création des bassins 
pendant la phase travaux, l'accent sera mis sur la gestion du chantier et l'information des riverains afin de minimiser les nuissances 
pendant cette période .   



-CNAC accordée lors de sa séance du 23 oct 2014 
-PA accordé le 08/02/2016 
-Étude d'impact soumise à enquête publique dans le cadre du PA 
-dossier loi sur l'eau          
Les documents sont joints en annexe.

Dans le cadre du futur dépôt de PC pour une surface de plus de 10000 m²     (rubrique 36 de l'annexe à l'article R122-2 du Code de 
l'environnement)    

-terrain d'une surface de...............................................................................................................142160 m² + 25861 m²  (hors projet:zone N) 
-surface de plancher à construire .................................................................................................17087 m² 
-Places de stationnement à réaliser ...............................................................................................595 places  
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Construction des voiries et espaces communs dans le cadre du PA accordé  
construction des bâtiments et parking dans le cadre du futur PC 
       



Parcelles cultivées pour la plus grande partie et entreprise LOCATELLY (travaux public) 
       

PLU  en date du 10 juin 2013       
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-proximité de la ZNIEFF de type 1 "plaine de Vesoul -Vaivre" ref n° 00000170, de  
l'autre côté de  la RN19, à plus de 400 m du terrain 
-zone de protection biotope "pelouse de Vesoul-vaivre et arrêté de protection  
D2/4B/I/1999 n°3284 du 21 octobre 1999, de l'autre côté de la RN 19 , à plus de  
400 m du terrain 
       

-Réserve naturelle "sabot de Frotey" à Frotey les vesoul, par décret n°81-852 depuis  
le 28 aout 1981 à environ 3 km du site. 
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-Un relevé pédologique a été réalisé dans le cadre de l'étude d'impact et dossier loi 
sur l'eau , il a relevé la présence de 11,71 ha de zones humides mais avec des 
fonctionnalités très dégradées (terrain en culture drainé à 90 %), les compensations  
ont été présentée et accordées dans le cadre du DLE. 
       

-PPRI sur la commune. le terrain du futur lotissement est en dehors du zonage du  
PPRI, les parties de terrains s'y trouvant en direction de la Vaugine seront laissés en 
l'état, hors projet du lotissement (zone N). 
ce PPRI a été approuvé le 18 décembre 2008 
       

Base de données Basias et Basol repertorie des sites mais situés à plus de 1 km. une  
étude a été réalisée sur le terrain par la société TAUW, elle a été versée au dossier  
d'étude d'impact du lotissement, des recommandations ont été émises , elles seront 
suivies dans le cadre de la réalisation du projet. Aucune pollution majeure n'a été 
constatée, seuls quelques spots de pollutions aux hydrocarbures existent à quelques 
endroits. 

Aucun forage ou périmètre de protection répertorié sur le site infoterre, concernant 
 le terrain du projet  
       

pelouses vésuliennes et vallée de la colombine (FR 4301338 SIC et FR4312014ZPS)  
à environ 375 m du terrain 
       

-la "butte de la Motte" est classée depuis le 09 mars 2004, elle est suffisamment  
éloigné du site mais reste visible  
- Pusey ne répertorie pas de monuments historiques 
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Le PLU a cartographié des trames vertes et bleues dans la partie de terrain  
classé en zone N , conservée hors du projet de lotissement, qui correspond  
à la sous trame des zones humides. 
Ces parties  ne sont pas impactées par le projet 
       

-Un relevé pédologique a été réalisé dans le cadre de l'étude d'impact et  
dossier loi sur l'eau. Il a relevé la présence de 11,71 ha de zones humides  
mais avec des fonctionnalités très dégradées (terrain en culture drainé 
 à 90 %). Le projet prévoit donc de supprimer ces zones humides, les  
compensations ont été présentées et accordées dans le cadre du DLE. 
       

Une étude fine est en cours afin d'optimiser les équilibrages des plateformes 
sur le site , certaines terres de qualité non compatibles avec le projet seront 
évacuées et d'autres seront amenées en remplacement. 
       

Une étude fine est en cours afin d'optimiser les équilibrages des plateformes 
sur le site , certaines terres de qualité non compatibles avec le projet seront 
évacuées et d'autres seront amenées en remplacement. 
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La parcelle recevant le projet était à l'initiale cultivée dans le cadre d'un bail 
précaire, elle est vouée à l'urbanisation depuis 2002 (SCOT/PLU) 
       

Le PPRI de la commune impacte uniquement la partie du terrain en zone N  
en direction de la Vaugine, partie de terrain situé en dehors du projet  de 
lotissement 
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-EU envoyées vers la STEP de l'agglomération vésulienne à Vaivre 
-EP récupérées et envoyées sur un premier bassin de rétention de 366 m³ 
 puis passage par un séparateur d'hydrocarbures avant de transiter dans un  
second bassin non étanche de 817 m³, ayant pour exutoire final La vaugine à 
hauteur de 275 L/s .  
Les dimensionnements et description de ces installations ont été présentés 
et accordés dans le cadre du DLE. 
       

arrêt du bail précaire de mise en cultures des terres pour la réalisation du  
projet 
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Compte tenu de l'activité du site au regard des autres opérations envisagées dans le département et la distance entre les sites,  
les effets ne s'additionnent pas ou n’interagiront pas entre eux 
       

Le projet de lotissement ayant déjà fait l'objet d'une étude d'impact soumise à enquête publique avec avis autorité  
environnementale et également un dossier loi sur l'eau.  
Nous pensons qu'il n'est donc pas nécessaire de relancer une procédure pour la partie construction qui est la suite logique de 
 l'accord du permis d’aménager du lotissement, de plus l'avis initiale de l'autorité environnementale prenait en compte la future 
construction des bâtiments. 
       






